1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 03 de Abril de 2020Edição 748

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 03 de Abril de 2020 Edição 748

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA Nº 21.329, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

(Incluir servidor municipal como membro da Comissão Pregão)

 FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º – INCLUIR COMO MEMBRO DA “COMISSÃO PREGÃO”, portaria n°

20.470 de 24 de julho de 2017, a contar do dia 20 de março de 2020, o (a) servidor (a)

municipal ALCIONI ANTONIA DE ARRUDA, portador (a) do CPF nº 309.552.918-01 e RG °

27.001.421-4.

 Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 02 de abril de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva

PORTARIA Nº 21.330, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

(Substituição de servidor municipal como suplente na Comissão de Sindicância)

 FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º – SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL COMO SUPLENTE NA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, portaria n° 20.350 de 10 de junho de 2019,  a contar do

dia 20 de março de 2020, o (a) servidor (a) municipal ALCIONI ANTONIA DE ARRUDA,

portador (a) do CPF n° 309.552.918-01 e RG n° 27.001.421-4, pelo (a) servidor (a)

municipal, JOSÉ CARLOS BELO PEREIRA, portador (a) do CPF n° 309.552.918-01 e RG n°

27.001.421-4.

 Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 02 de abril de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva

PORTARIA Nº 21.331, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

(Incluir servidor municipal como membro da Comissão Permanente de Licitações – COPEL)

 FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º – INCLUIR COMO MEMBRO DA “COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES – COPEL, portaria n° 20.109 de 12 de abril de 2019, a contar do dia 20 de

março de 2020, o (a) servidor (a) municipal SIDNEI APARECIDO DA SILVA, portador (a)

do CPF nº 353.209.628-51 e RG ° 38.456.668-6.

 Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 02 de abril de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva

PORTARIA Nº 21.332, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

(Incluir servidor municipal como membro da Comissão Permanente de Evolução Funcional

da Secretaria Municipal de Educação)

 FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º – INCLUIR COMO MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, portaria n°

20.255, de 09 de maio de 2019, a contar do dia 02 de abril de 2020, o (a) servidor (a)

municipal ISABELLE CRISTINA DE OLIVEIRA GALVÃO DENARDI, portador (a) do CPF

nº 259.593.718-98 e RG ° 27.067.277-1.

 Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 02 de abril de 2020

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva

Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2020

ATA N° 07/2020;  CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL: 29 PREGÃO PRE-
SENCIAL – PP 13/2020;  CONTRATADO:  CIRÚRGICA UNIÃO LTDA; VALOR: R$ 112.203,80
(CENTO E DOZE MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS). OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM; ASSINATU-
RA: 01/04/2020; PREFEITURA DE BOITUVA, 02 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA –
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2020

ATA N° 08/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO PRESENCI-
AL – PP 13/2020; CONTRATADO: PONTUAL COMERCIAL EIRELI; VALOR: 98.102,25 ( NO-
VENTA E OITO MIL E CENTO E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM;  ASSI-
NATURA: 01/04/2020;  PREFEITURA DE BOITUVA, 02 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA
SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2020

ATA N° 09/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO PRESEN-
CIAL – PP 13/2020; CONTRATADO: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI; VALOR: R$52.620,30  (CINQUENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS  E
TRINTA CENTAVOS)  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CON-
SUMO  DE  ENFERMAGEM;  ASSINATURA: 01/04/2020;  PREFEITURA DE  BOITUVA,  02  DE
ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2020

ATA N° 10/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO PRESEN-
CIAL – PP 13/2020;  CONTRATADO: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS;  VALOR:
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$107.149,86 (CENTO E SETE MIL CENTO E QUARENTA E
NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM;  ASSINATURA: 01/04/2020;  PREFEITURA
DE BOITUVA, 02 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2020

ATA N° 11/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO PRESEN-
CIAL – PP 13/2020; CONTRATADO: RCV DO BRASIL EIRELI EPP; VALOR: R$53.237,24 (CIN-
QUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTA-
VOS)  OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EN-
FERMAGEM;  ASSINATURA: 01/04/2020;  PREFEITURA DE BOITUVA, 02 DE ABRIL DE 2020.
ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2020

ATA  N°  12/2020;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL – PP 13/2020;  CONTRATADO: VR VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI-ME;
VALOR: R$  29.750,00  (VINTE  E  NOVE  MIL  SETECENTOS  E  CINQUENTA REAIS) OBJETO:
REGISTRO  DE  PREÇOS  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO  DE  ENFERMAGEM;
ASSINATURA: 01/04/2020;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  01  DE  ABRIL  DE  2020. ELCIO
FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2020

ATA  N°  13/2020;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP  13/2020;  CONTRATADO: ASTRA  CIENTIFICA  EIRELI;  VALOR:  R$
7.250,00 (SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)  OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM;  ASSINATURA: 01/04/2020;
PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

2

Boituva, 03 de Abril de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 748

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro (interino)

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Ailton Geraldo Ramos

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

EXTRATO DE CONTRATO LC 37/2020
CONTRATO  LC  37/2020 CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:
TOMADA  DE  PREÇOS  02/2020;  CONTRATADO:  DNP  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTADORA  FORESTO  LTDA; OBJETO:  RECAPEAMENTO  RUA  CAPITÃO
AUGUSTO  MILLET;  ASSINATURA:  31  DE  MARÇO  DE  2020; VALOR:  R$  328.097,86.
PREFEITURA  DE  BOITUVA,  03  DE  ABRIL  DE  2020.  PAULO  ROGÉRIO  FOGAÇA-
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

EXTRATO DE CONTRATO LC 40/2020
CONTRATO LC 40/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL:
PREGÃO PRESENCIAL – PP 14/2020; CONTRATADO: ATMOSFERA GASES ESPE-
CIAIS E EPIS LTDA EPP.  ; VALOR:  R$139.482,00 (CENTO E TRINTA E NOVE
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS ). OBJETO: LOCAÇÃO DE
CILINDROS E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA UNIDADES DE
SAÚDE E AMBULÂNCIAS E BOMBEIROS; VIGÊNCIA: 12 MESES; ASSINATU-
RA: 02/04/2020;  PREFEITURA DE BOITUVA, 03 DE ABRIL DE 2020 – ELCIO FER-
REIRA SENA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2020

ATA N° 14/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: 31 PREGÃO PRE-
SENCIAL  –  PP  15/2020;  CONTRATADO:  PORTO  SINALIZAÇÃO  EIRELI  ;  VALOR:
R$105.318,00 (CENTO E CINCO MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS). OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA SINALIZAÇÃO VIÁRIA;
ASSINATURA: 03/04/2020; PREFEITURA DE BOITUVA, 03 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FER-
REIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2020

ATA N° 15/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: 31; PREGÃO PRE-
SENCIAL – PP 15/2020; CONTRATADO: MARJ TINTAS LTDA EPP ;  VALOR: R$25.300,00
(VINTE E CINCO MIL TREZENTOS REAIS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA SINALIZAÇÃO VIÁRIA; ASSINATURA: 03/04/2020;
PREFEITURA DE BOITUVA, 03 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2020

ATA N° 16/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: 31; PREGÃO PRE-
SENCIAL – PP 15/2020; CONTRATADO: VIACOLOR INDUSTRIA E COMERCIO DE TIN-
TAS LTDA ; VALOR:R$6.890,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS). OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA SINALIZAÇÃO
VIÁRIA; ASSINATURA: 03/04/2020; PREFEITURA DE BOITUVA, 03 DE ABRIL DE 2020. EL-
CIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 17/2020

ATA N° 17/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: 31; PREGÃO
PRESENCIAL – PP 15/2020; CONTRATADO: KROMA SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI ME

VALOR: R$ 128.440,00 (CENTO E VINTE OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA
REAIS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA

PINTURA SINALIZAÇÃO VIÁRIA; ASSINATURA: 03/04/2020; PREFEITURA DE BOITUVA,

03 DE ABRIL DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 02/2019
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO  LC  02/2019;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:
CONCORRÊNCIA  01/17;  CONTRATADO:  SANEPAV SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.;
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COLETA,  TRANSPORTE,
TRATAMENTO  E  DISPOSIÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  DE  SERVIÇOS  DE
SAÚDE . REAJUSTE IGP-M DE 7,3179%; ASSINATURA: 03 DE ABRIL DE 2020; VALOR:
MANTENDO AS MESMAS BASES FINANCEIRAS. PREFEITURA DE BOITUVA, 03 ABRIL
DE 2020- ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO
TERCEIRO TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO LC 04/2019

CONCORRÊNCIA  CC  01/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
CONTRATADA:  A.  FERNANDEZ  CONSTRUÇÕES  EIRELI .  ASSINATURA:
31/03/2020.  OBJETO:  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  EQUIPE  COM  PESSOAL,
EQUIPAMENTOS  E  EPIS  PARA A COLETA DE  MATERIAIS  VOLUMOSOS  E  AFINS
(CATA TRECO)  E  RECICLADOS  E  RESÍDUOS  DE  PODAS  E  GALHOS  BEM  COMO
DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS  DA  CONSTRUÇÃO  CIVIL  (RDC) ;  VIGÊNCIA:  60  DIAS;
PREFEITURA DE BOITUVA, EM 03 DE ABRIL DE 2020. PAULO ROGÉRIO FOGAÇA
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.